cancelamento e reembolso quantitativos e justificativas constantes no Termo 
de Referência, fls. anexa de 451 a 491 e demais documentos que integram 
o caderno processual. VALOR GLOBAL: O valor do Termo Aditivo é R$ 
367.200,00(duzentos e sessenta e sete mil e duzentos reais), e o Valor 
Mensal Estimado de R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Termo de 
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 018201. Programa de Trabalho: 20.606.3277.2331.0001. 
Natureza da Despesa: 33903301. Fonte de Recurso: 1.501.1600.0000.0000. 
A nota de Empenho que dará sustentação à despesa é a Nota de Empenho 
nº 2026NE0000080 emitida em 05/02/2026, no valor de R$91.800,00 
(noventa e um mil e oitocentos reais). O restante será empenhado de 
acordo dotação orçamentária que for consignada no exercício corrente e 
vindouro. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.03.018201.000080/2025-73. 
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Federal n° 14.133/2021, e alterações e o 
Decreto Estadual 47.133/2023.